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Sekcja I: ZAMAWIAJĄCY

      Oficjalna nazwa i adres zamawiającego:
     Uniwersytet Pedagogiczny im. Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie, 
     ul.Podchorążych 2, 
     30-084 Kraków, woj.małopolskie

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA

      Nazwa zamówienia nadana przez zamawiającego:
     Dostawa energii elektrycznej do obiektów Uniwersytetu Pedagogicznego im. Komisji Edukacji Narodowej w
Krakowie, z podziałem na zadania

SEKCJA III: PYTANIA I ODPOWIEDZI DO SIWZ

_______________________________________________________________________________________________
Pytanie nr 2:

Pytanie 1 
SIWZ rozdz. 8
Wykonawca prosi o potwierdzenie, że Zamawiający będzie żądał kopii potwierdzonej za zgodność z oryginałem w
formie elektronicznej, jako dokumentów jakie ma dostarczyć wykonawca, którego oferta została najwyżej oceniona .
Odpowiedź opublikowana :

Jedną z podstawowych zasad w zamówieniach publicznych, o której mowa w art. 9 ust.1. ustawy z 29 stycznia 2004 r.
Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz.U. z 2013 r. poz. 907 ze zm.), zwanej w dalszej części "ustawą Pzp", jest
zasada pisemności postępowania. Zgodnie z treścią ww. przepisu postępowanie o udzielenie zamówienia, z
zastrzeżeniem wyjątków określonych w ustawie, prowadzi się z zachowaniem formy pisemnej. Spełnienie wymogu
formy pisemnej w zakresie jednostronnej czynności prawnej polega na zamieszczeniu własnoręcznego podpisu przez
osobę dokonującą czynności na dokumencie. Aby zachować zasadę pisemności w formie elektronicznej należy
opatrzyć dokument kwalifikowanym podpisem elektronicznym potwierdzając tym samym dokonanie czynności prawnej.
_______________________________________________________________________________________________
Pytanie nr 3:

Pytanie 2
SIWZ rozdz. 16 oraz Załącznik_nr_1_-_Formularz_Ofertowy_
Informujemy, że w przypadku jednostki rozliczeniowej jaką jest kWh wszystkie przedsiębiorstwa obrotu energią
elektryczną stosują podawanie cen jednostkowych z dokładnością do czwartego miejsca po przecinku, zgodnie z
obowiązującymi Taryfami za sprzedaż i dystrybucję energii elektrycznej. Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy
Zamawiający dopuści podanie ceny jednostkowej w zł/kWh z dokładnością do czterech miejsc po przecinku, natomiast
ceny ogólnej za całość zamówienia  brutto oraz wartości netto i kwoty VAT z tytułu sprzedaży energii podanie z
dokładnością do dwóch miejsc po przecinku?
Odpowiedź opublikowana :

TAK - Zamawiający dopuszcza podanie ceny jednostkowej w zł/kWh z dokładnością 
do czterech miejsc po przecinku, natomiast ceny ogólnej za całość zamówienia brutto oraz wartości netto i kwoty VAT z
tytułu sprzedaży energii z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku.
_______________________________________________________________________________________________
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Pytanie nr 4:

Pytanie 3
SIWZ rozdz. 18
Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną?
Odpowiedź opublikowana :

Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy w formie korespondencyjnej tylko i wyłącznie uwzględniając wszystkie zapisy
art. 94 ustawy Prawo zamówień publicznych.
_______________________________________________________________________________________________
Pytanie nr 5:

Pytanie 4
Zalacznik_nr_3_-_opis_przedmiotu_zamówienia
W celu prawidłowego skalkulowania wartości zamówienia Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji na
temat szacowanej ilości energii w rozbiciu na poszczególne strefy czasowe dla każdego punktu poboru energii, który
nie jest rozliczany całodobowo.
Odpowiedź opublikowana :

Zamawiający informuje, że uśrednione zużycie energii  elektrycznej  w   taryfie D-dziennej stanowi 61%, w N-nocnej
39%  ogólnego zużycia  dla niżej wymienionych PPE:

PLTAUD29412789275 DOM STUDENCKI Armii Krajowej 9
PLTAUD29411427677  DOM STUDENCKI Armii Krajowej 9 A
PLTAUD294012610518 DOM STUDENCKI Armii Krajowej 9 A
  
natomiast w PPE,  w budynku przy ul. Podchorążych 2  uśredniony podział ogólnego zużycia stanowią :
-  godziny szczytu przedpołudniowego   -  27%
-  godziny popołudniowe            -      18%
-  pozostałe godziny            - 55% .
_______________________________________________________________________________________________
Pytanie nr 6:

Pytanie 5
Załącznik_nr_2_Istotne_Postanowienia_Umowy § 3 pkt 1 oraz Załącznik_nr_3_-_opis_przedmiotu_zamówienia pkt 4
Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych OSD,
zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy
do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z
powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: "Umowa wchodzi w życie w zakresie
każdego punktu poboru z dniem 01.08.2020, lecz nie wcześniej niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie
przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD".
Odpowiedź opublikowana :

Zamawiający nie przychyla się do prośby i pozostawia zapisy IPU i opisu przedmiotu zamówienia bez zmian
_______________________________________________________________________________________________
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Pytanie nr 7:

Pytanie 6
Załącznik_nr_2_Istotne_Postanowienia_Umowy § 3 pkt 1 oraz Załącznik_nr_3_-_opis_przedmiotu_zamówienia pkt 4
Informujemy, iż z uwagi na konieczność zawarcia umowy w terminach określonych w art. 94 ustawy Prawo zamówień
publicznych, a następnie na konieczność przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy trwającej - zgodnie z
dyspozycją art. 4j ust. 6 ustawy Prawo energetyczne - 21 dni, termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej od dnia
01.07.2020 r nie jest możliwy do spełnienia przez Wykonawcę. Mając na uwadze powyższe, zwracamy się z uprzejmą
prośbą o zmianę terminu rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej na dzień 01.08.2020 r, lecz nie wcześniej niż po
zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do
realizacji przez OSD".
Odpowiedź opublikowana :

Zamawiający nie przychyla się do prośby i pozostawia zapisy IPU i opisu przedmiotu zamówienia bez zmian
_______________________________________________________________________________________________
Pytanie nr 8:

Pytanie 7
Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty
do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający
niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.
Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:
a) danych dla każdego punktu poboru:
- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa ;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;
b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:
- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz
pełnomocnictwa.
Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem
czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa
w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.
Odpowiedź opublikowana :

TAK - Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia
procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy.
_______________________________________________________________________________________________
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Pytanie nr 9:

Pytanie 8
Załącznik_nr_2_Istotne_Postanowienia_Umowy § 3 pkt 1 oraz Załącznik_nr_3_-_opis_przedmiotu_zamówienia pkt 4
Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej
umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu
zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na
powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru
pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?
Odpowiedź opublikowana :

TAK - Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej
umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD.
_______________________________________________________________________________________________
Pytanie nr 10:

Pytanie 9
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:
a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i
umowę na świadczenie usług dystrybucji b) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz
pierwszy?
c) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony czy
nieokreślony?
d) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej? 
e) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla
których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa
dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w termie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury
zmiany sprzedawcy ?
f) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają
zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń
umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?"
Informujemy, że odpowiedzialność za terminowość i prawidłowość przekazanych danych niezbędnych do
przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dotyczących poszczególnych punktów poboru energii leży wyłącznie
po stronie Zamawiającego. Sprzedawca nie może ponosić odpowiedzialności za ewentualną negatywną weryfikacje
zgłoszeń umowy przez OSD.  Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o wprowadzenie sformułowania o treści:
"Zamawiający ponosi odpowiedzialność za terminowość i poprawność przekazanych danych niezbędnych do
przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy."
Odpowiedź opublikowana :

Zamawiający posiada we wszystkich PPE ( z wyjątkiem PPE w budynku przy ul. Podchorążych 2 - umowa
kompleksowa) aktualnie umowy na sprzedaż energii  elektrycznej do 30.06.2020 r  i dystrybucję na czas nieokreślony
zawarte z TAURON. Zamawiający  procedurę zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzał po raz kolejny.
_______________________________________________________________________________________________
Pytanie nr 11:

Pytanie 10
Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), który upoważnia
go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu
może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do
lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami.
Odpowiedź opublikowana :

TAK -  Zamawiający dysponuje tytułem prawnym, który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami
opisanymi w przedmiocie zamówienia. Wszystkie obiekty są własnością Zamawiającego.
_______________________________________________________________________________________________
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Pytanie nr 12:

Pytanie 11
W przypadku punktów poboru energii, dla których zmiana sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy oraz w
przypadku punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna jest zawarta na czas określony i braku zgody na
udzielenie pełnomocnictwa na wzorze zaproponowanym przez Wykonawcę prosimy o informację czy Zamawiający
upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD na podstawie oświadczenia woli zawartego w
udzielonym przez siebie pełnomocnictwie, na warunkach zgodnych z aktualnie obowiązującymi?
Odpowiedź opublikowana :

Zamawiający posiada we wszystkich PPE aktualnie umowy na dystrybucję energii elektrycznej zawarte na czas
nieokreślony ( z wyjątkiem obiektu Podchorążych 2 - umowa kompleksowa do 30.06.2020 r.).
_______________________________________________________________________________________________
Pytanie nr 13:

Pytanie 12
Informujemy, że dla punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna nie została zawarta na czas
nieokreślony oraz braku zgody na wzór pełnomocnictwa zaproponowany przez Wykonawcę, w przypadku braku zgody
na zawarcie w udzielonym pełnomocnictwie oświadczenia woli uprawniającego Wykonawcę do zawarcia umowy z OSD
lub braku możliwości zawarcia umowy dystrybucyjnej na podstawie oświadczenia woli, Zamawiający powinien wziąć
pod uwagę, że Wykonawca będzie mógł zainicjować proces PZS tylko wtedy, gdy do OSD zostanie dostarczona
podpisana przez klienta umowa dystrybucyjna. Zgodnie z IRiESD OSD na przygotowanie i przesłanie do klienta umowy
dystrybucyjnej ma czas do 21 dni kalendarzowych. Po przesłaniu takiej umowy przez OSD klient powinien ją podpisać i
odesłać zwrotnie do OSD. Informujemy, że w przypadku braku zwrotu do OSD umowy dystrybucyjnej i zgłoszenia przez
Wykonawcę procesu zmiany sprzedawcy, taki proces zostanie zweryfikowany negatywnie. W związku z powyższym
zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przewidział czas niezbędny na zawarcie umowy dystrybucyjnej dla
punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna nie jest zawarta na czas nieokreślony? Czy Zamawiający
samodzielnie zawrze umowę z OSD w terminie umożliwiającym skuteczną realizację procedury zmiany sprzedawcy?
Odpowiedź opublikowana :

j. w., jeżeli zajdzie taka konieczność Zamawiający zawrze stosowną umowę dystrybucyjną.
_______________________________________________________________________________________________
Pytanie nr 14:

Pytanie 13
Załącznik_nr_3_-_opis_przedmiotu_zamówienia
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych Bxx
są lub będą dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia? Jeżeli nie każdy układ będzie
dostosowany do zasady TPA prosimy o podanie dokładnej daty do kiedy Zamawiający dostosuje swoje układy
pomiarowo-rozliczeniowe do zasady TPA. Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku dostosowania przez
odbiorcę układów pomiarowo-rozliczeniowych do zasady TPA po rozdzieleniu umowy kompleksowej sprzedaż energii
jest niemożliwa.
Odpowiedź opublikowana :

TAK - układy pomiarowo-rozliczeniowe dostosowane są do zasady TPA.
_______________________________________________________________________________________________
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Pytanie nr 15:

Pytanie 14
Załącznik_nr_2_Istotne_Postanowienia_Umowy 
Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem
odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo-rozliczeniowych dla punktów
poboru energii (PPE).  Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej zawartej pomiędzy
Zamawiającym a OSD. Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje w tym zakresie wynikające z
umów dystrybucyjnych Zamawiającego i zgodnie z przepisami przyjmują do rozliczeń dane przekazane przez OSD.  W
związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy prawa
energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych
pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych wykonawcy przez OSD?
Odpowiedź opublikowana :

TAK - Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie
prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych wykonawcy przez OSD.
_______________________________________________________________________________________________
Pytanie nr 16:

Pytanie 15
Załącznik_nr_2_Istotne_Postanowienia_Umowy § 4 pkt 8 
Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić w jakim terminie
Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności.
Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania
faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, a to w konsekwencji naraża
wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT.  Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a)
ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w
przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z
powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu
w następujący sposób: "Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie ... dni od daty wystawienia".
Odpowiedź opublikowana :

Termin płatności jest wzajemnym zobowiązaniem umownym zamawiającego i wykonawcy i nie ma wpływu na datę
powstania obowiązku podatkowego wykonawcy. Wykonawca nie może twierdzić, iż w świetle przepisów podatkowych
określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty
powstania obowiązku podatkowego. Data powstania obowiązku podatkowego dla wykonawcy (jak słusznie wykonawca
zaznaczył w pytaniu) jest określona datą wystawienia przez wykonawcę faktury. Mając na uwadze, iż określenie terminu
płatności nie ma żadnego wpływu na termin powstania obowiązku podatkowego dla wykonawcy Zamawiający nie
zgadza się zmianę zapisu.
_______________________________________________________________________________________________
Pytanie nr 17:

Pytanie 16
Załącznik_nr_2_Istotne_Postanowienia_Umowy § 2 pkt 11 
Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może
zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych
grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w ofercie. Punkty z innych grup taryfowych nieujętych w ofercie
będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie
następującego zapisu: "Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup
taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy."
Odpowiedź opublikowana :

Zamawiający wprowadzi zapis: "Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w
obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy."
_______________________________________________________________________________________________
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Pytanie nr 18:

Pytanie 17
Załącznik_nr_2_Istotne_Postanowienia_Umowy § 2 pkt 7 
Z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu o szacowaną przez Zamawiającego ilość energii
w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą  niż szacowana ilość energii, powinien uiścić opłatę za faktycznie zużytą
energię. Ponadto ustalenie dokładnego dnia, w którym szacowana ilość energii zostanie faktycznie przekroczona jest
fizycznie niemożliwe (Wykonawca otrzymuje informację o zużyciu energii od OSD po zakończeniu okresu
rozliczeniowego). Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści: "W przypadku
wykorzystania kwoty, o której mowa w §... umowy  rozwiązanie umowy następuje z ostatnim dniem okresu
rozliczeniowego następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy.
Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania
umowy.\"
Odpowiedź opublikowana :

Zamawiający w § 2 Istotnych Postanowieniach Umowy  pkt 4 jednoznacznie określił, iż 4 należność za zużytą energię
elektryczną w okresach rozliczeniowych obliczana będzie indywidualnie dla każdego punktu poboru na podstawie
wskazań urządzeń pomiarowych zainstalowanych w układach pomiarowo-rozliczeniowych i ceny jednostkowej
określonej w formularzu ofertowym. Zapis ten jasno wskazuje, że należności będą odpowiadały rzeczywistemu zużyciu
energii a nie wartościom szacowanym.  Mając na uwadze powyższe Zamawiający nie zgadza się na  dodanie  zapisu.
_______________________________________________________________________________________________
Pytanie nr 19:

Pytanie 18
Załącznik_nr_2_Istotne_Postanowienia_Umowy § 2 pkt 7 
Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie
zamówienia w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii przed wykorzystaniem ww.
środków?
Odpowiedź opublikowana :

TAK
_______________________________________________________________________________________________
Pytanie nr 20:

Pytanie 19
Załącznik_nr_2_Istotne_Postanowienia_Umowy § 4
Zamawiający określił, iż złożona reklamacja powoduje wstrzymanie płatności faktury przez Zamawiającego.
Informujemy, że zgodnie z art. 488 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego obowiązku spełnienia świadczeń wzajemnych
oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia odbiorcy od
obowiązku terminowej zapłaty należności. W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o odpowiednią modyfikację
przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż "Złożenie reklamacji nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej
zapłaty należności."
Odpowiedź opublikowana :

Wskazany w pytaniu art. 488 Kodeksu Cywilnego w pkt. 1 dopuszcza odstępstwo od zasady jednoczesności spełnienia
świadczeń wzajemnych jeśli zostało ono zapisane w treści umowy, cyt.: "Świadczenia będące przedmiotem zobowiązań
z umów wzajemnych (świadczenia wzajemne) powinny być spełnione jednocześnie, chyba że z umowy, z ustawy albo z
orzeczenia sądu lub decyzji innego właściwego organu wynika, iż jedna ze stron obowiązana jest do wcześniejszego
świadczenia."
Ponieważ właśnie z tą sytuacją mamy do czynienia (zapis w umowie) Zamawiający nie przychyla się do prośby o
modyfikację przedmiotowego zapisu.
_______________________________________________________________________________________________
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Pytanie nr 21:

Pytanie 20
SIWZ
Czy Zamawiający posiada koncesję na wytwarzanie, obrót, przesyłanie lub dystrybucję energii elektrycznej wydaną
przez Prezesa URE? Informujemy, iż w przypadku posiadania koncesji na jedną z powyżej wymienionych działalności
Zamawiający staje się płatnikiem i podatnikiem podatku akcyzowego. W takim przypadku, cena za energię elektryczną
dla podmiotów posiadających koncesję powinna zostać pomniejszona o stawkę akcyzy i osobno wyceniona w ofercie
Wykonawcy. Mając na uwadze powyższe uprzejmie prosimy o dostosowanie Formularza cenowego i uwzględnienie
odrębnych kalkulacji cen za energię elektryczną dla Odbiorcy, który posiada koncesję oraz odrębnych kalkulacji cen dla
pozostałych odbiorców.
Odpowiedź opublikowana :

NIE- Zamawiający nie posiada koncesji na wytwarzanie, obrót, przesyłanie lub dystrybucję energii elektrycznej wydaną
przez Prezesa URE.
_______________________________________________________________________________________________
Pytanie nr 22:

Pytanie 21
Załącznik_nr_2_Istotne_Postanowienia_Umowy § 4 pkt. 14, 15, 16
Informujemy, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 18 sierpnia 2011r. w sprawie szczegółowych
zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń obrocie energią elektryczną, za przekroczenie 14-dniowego terminu
rozpatrzenia reklamacji Zamawiającemu przysługuje prawo do bonifikaty. Reklamacja nie może zostać uwzględniona
automatycznie. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o usunięcie zapisu.
Odpowiedź opublikowana :

Zapisy Istotnych Postanowień Umowy § 4 pkt. 14, 15, 16 w żaden sposób nie naruszają treści Rozporządzenia Ministra
Gospodarki z dnia 18 sierpnia 2011r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń
obrocie energią elektryczną. Zapisy w IPU stanowią o fakcie uznania reklamacji z dalszymi konsekwencjami takiego
uznania a przedmiotowe Rozporządzenie stanowi o uzyskaniu prawa do bonifikaty w przypadku przekroczenia terminu
rozpatrzenia. Zamawiający nie przychyla się do prośby o usunięcie zapisu.
_______________________________________________________________________________________________
Pytanie nr 23:

Pytanie 22
Załącznik_nr_2_Istotne_Postanowienia_Umowy § 4 pkt 18 
Wykonawca informuje, że bonifikaty udzielane są na wniosek Zamawiającego po uznaniu jego zasadności przez
Sprzedawcę. Z uwagi na fakt, że Wykonawca nie ma wpływu na termin złożenia wniosku przez Zamawiającego oraz ze
względu na termin 30 dni na rozpatrzenie takiego wniosku przez Sprzedawcę, uwzględnienie bonifikaty na fakturze za
ten sam okres, którego bonifikata dotyczy lub też za okres bezpośrednio następujący po tym okresie, może nie być
możliwe do zrealizowania. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowych zapisów
do  treści: "Wykonawca zobowiązany jest do udzielania, na pisemny wniosek Odbiorcy, po rozpatrzeniu i uznaniu jego
zasadności, bonifikat za niedotrzymanie przez Sprzedawcę standardów jakościowych obsługi Odbiorców."
Odpowiedź opublikowana :

Ze względu na przepisy prawne oraz zapisy umowy wyczerpująco określające zasady udzielania bonifikat proponowany
dodatkowy zapis Zamawiający uważa za zbędny. Zatem Zamawiający nie przychyla się do prośby zawartej w pytaniu.
_______________________________________________________________________________________________
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Pytanie nr 24:

Pytanie 23
Załącznik_nr_2_Istotne_Postanowienia_Umowy § 5 
Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne i naruszają zasadę równości stron w stosunku
cywilnoprawnym. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie
powyższych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych zwracamy się z prośbą o
modyfikację zapisów do treści: "Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach
ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)". Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie
wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć
na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.
Odpowiedź opublikowana :

Instytucja kary umownej jest regulowana w art. 483-485 Kodeksu cywilnego. Zgodnie z przytoczonymi zapisami kara
umowna zastępuje odszkodowanie, a ponadto pełni rolę stymulacyjną i represyjną. Klauzula umowna, zobowiązująca
jedną ze stron do zapłaty określonej kwoty, w przypadku zaistnienia określonych okoliczności zdejmuje z wierzyciela
obowiązek udowodnienia rozmiarów faktycznej szkody. Stanowi to dodatkowy czynnik mobilizujący dłużnika do
wykonania zobowiązania. Zatem kara umowna jest rekompensatą w zamian za powstałą szkodę - a w pewnych
okolicznościach także, gdy szkoda nie powstała w takiej wysokości. Stanowi ona swoistą gwarancję prawidłowego
wykonania umowy. Określone w IPU wysokości kar umownych przy dostawie energii, stanowiącej jedną z podstaw
działalności Uczelni są zdaniem Zamawiającego wysoce proporcjonalne i Zamawiający nie zgadza się na zmiany w IPU
w tym zakresie.
_______________________________________________________________________________________________
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Pytanie nr 25:

Pytanie 24
Załącznik_nr_2_Istotne_Postanowienia_Umowy § 5 pkt 7 
Zwracamy uwagę, że określona przez Zamawiającego wysokość kar umownych w szczególności w odniesieniu do kary
za każdy dzień niedostarczania energii, zdaniem Wykonawcy może zostać uznana jako kara rażąco wygórowana, co
umożliwi jej podważenie na drodze sądowej, zgodnie z art. 484 §2 Kodeksu Cywilnego. Taka możliwość podważania
wysokości kary umownej nie tylko narazi strony umowy na koszty postępowania sądowego, ale wiąże się także z
niepewnością co do praw i obowiązków stron. Jednocześnie tak wysoki poziom kary umownej zmusi Wykonawców do
uwzględnienia tego elementu ryzyka przy wycenie usług dla Zamawiającego, co znajdzie wyraz w podwyższeniu ceny.

Ponadto Wykonawca informuje, że w przypadku wystąpienia awarii w systemie, siły wyższej, działalności osób trzecich
oraz z powodu wyłączeń dokonywanych przez OSD możliwe są przerwy w sprzedaży energii, za które Wykonawca nie
ponosi odpowiedzialności. Sprzedawca nie może ponosić odpowiedzialności za ewentualne niewykonanie lub
nienależyte wykonanie umowy przez OSD Z tych względów zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych
zapisów.
Odpowiedź opublikowana :

Wysokość zastrzeżonej kary umownej nie musi pokrywać się z wysokością szkody. Strona obciążona karą umowną nie
może w ramach tzw. miarkowania żądać takiej redukcji kary, by pokrywała ona jedynie wysokość szkody poniesionej
przez kontrahenta. - wyrok SA w Katowicach z 28 czerwca 2001 r., I ACa 295/2001.  W obrocie gospodarczym kary
umowne bardzo często są wyższe niż szkoda, którą może ponieść uprawniony. Jest to zrozumiałe z tego punktu
widzenia, że nie można przewidzieć wysokości szkody, którą się poniesie w przyszłości. Wspomniany art. 484 §2
Kodeksu Cywilnego reguluje prawo wykonawcy do żądania zmniejszenia kary umownej w przypadku wykonania w
znacznej części przedmiotu umowy a nie do żądania zmniejszenia ka na etapie zawarcia umowy. Zamawiający znając
stan prawny w przedmiotowym zakresie ustanowił kary proporcjonalne do wartości przedmiotu zamówienia. Zakładając,
iż wykonawcy również znając stan prawny w zakresie praw i obowiązków w zakresie określenia i wykonywania kar
umownych nie istnieje wskazana w pytaniu  "niepewność co praw i obowiązków stron".  W odniesieniu do "ryzyka przy
wycenie usług dla Zamawiającego" to należy zauważyć, iż cena to ustalona na satysfakcjonującym konsumenta
poziomie i pokrywająca wszystkie koszty i ryzyka producenta ilość pieniędzy za jaką wykonawca oferuje usługę. Zatem
wykonawca winien ustalić cenę usługi na takim poziomie aby jego oferta zawierała zarówno koszty jak i ryzyka.
Zamawiający nie ma żadnego wpływu (i nie powinien mieć) na kształtowanie ceny oferty wykonawcy.
W odniesieniu do wystąpienia awarii w systemie, siły wyższej, działalności osób trzecich oraz z powodu wyłączeń
dokonywanych przez OSD zamawiający informuje, iż kary umowne zgodnie z § 5 pkt 5 IPU kary umowne odnoszą się
tylko do niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązań wynikających z niniejszej umowy, za które
Wykonawca, ponosi odpowiedzialność.
Mając na uwadze, iż obowiązujące przepisy regulują definicję kar umownych a wysokość określonych kar przez
Zamawiającego jest znana wszystkim wykonawcom Zamawiający nie przychyla się do prośby.
_______________________________________________________________________________________________
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Pytanie nr 26:

Pytanie 25
Załącznik_nr_2_Istotne_Postanowienia_Umowy § 5 pkt 4
Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy
notę obciążeniową.
Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, a w związku z tym, w celu ich udokumentowania nie
wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są
do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) ustawy o rachunkowości,
przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z
odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania
jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca
nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu."
Odpowiedź opublikowana :

Zamawiający zobowiązuje się, iż w razie naliczenia kar umownych, każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę
obciążeniową.
_______________________________________________________________________________________________
Pytanie nr 27:

Pytanie 26
Załącznik_nr_2_Istotne_Postanowienia_Umowy § 7 pkt 1 ppkt b oraz § 8 pkt 1 ppkt f
Wykonawca informuje, że w przypadku wystąpienia awarii w systemie, siły wyższej, działalności osób trzecich oraz z
powodu wyłączeń dokonywanych przez OSD możliwe są przerwy w sprzedaży energii, za które Wykonawca nie ponosi
odpowiedzialności. Ponadto, za dotrzymanie standardów jakościowych energii elektrycznej odpowiada OSD, a
przedmiotowy zapis powinien znaleźć się w umowie o świadczenie usług dystrybucji zawartej pomiędzy Zamawiającym
a OSD. Sprzedawca nie może ponosić odpowiedzialności za ewentualne niewykonanie lub nienależyte wykonanie
umowy przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca wnosi o usunięcie zapisów lub wyłączenie odpowiedzialności
Wykonawcy w sytuacjach niezależnych od niego.
Odpowiedź opublikowana :

Kary umowne zgodnie z § 5 pkt 5 IPU kary umowne odnoszą się tylko do niewykonania lub nienależytego wykonania
zobowiązań wynikających z niniejszej umowy, za które Wykonawca ponosi odpowiedzialność.
_______________________________________________________________________________________________
Pytanie nr 28:

Pytanie 27
Załącznik_nr_2_Istotne_Postanowienia_Umowy § 9 pkt 2 ppkt b , c, d
Wykonawca informuje, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 4 maja 2007r. w sprawie
szczegółowych warunków funkcjonowania systemu elektroenergetycznego, odpowiedzialność za przyjmowanie przez
całą dobę zgłoszeń i reklamacji dotyczących dostarczania energii elektrycznej z sieci oraz odpowiedzialność za
nieprawidłową pracę sieci i usuwanie awarii sieci, jak również obowiązek powiadamiania Zamawiającego z co najmniej
pięciodniowym wyprzedzeniem o terminach i czasie
planowanych przerw w dostawie energii elektrycznej leży po stronie Operatora Systemu Dystrybucyjnego będącego
właścicielem sieci dystrybucyjnej. Do obowiązków wykonawcy należy przyjmowanie i rozpatrywanie reklamacji odbiorcy
w sprawie rozliczeń, przy czym przyjmowanie ww. reklamacji odbywa się w godzinach urzędowania wykonawcy. Z
uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: "Wykonawca będzie
przyjmował zgłoszenia, reklamację od Zamawiającego w godzinach swojego urzędowania"
Odpowiedź opublikowana :

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
_______________________________________________________________________________________________
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Pytanie nr 29:

Pytanie 28
Załącznik_nr_2_Istotne_Postanowienia_Umowy § 10 pkt 1 ppkt a
W związku z tym, że podatek akcyzowy jest składnikiem ceny netto za energię elektryczną Wykonawca zwraca się z
prośbą o modyfikację zapisu do treści :
 "- ulegnie zmianie stawka podatku akcyzowego, wówczas wynagrodzenie netto określone w umowie ulegnie
odpowiedniej zmianie, 
Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami
dotyczącymi zmiany podatku VAT lub/i akcyzy, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do
umowy"
Odpowiedź opublikowana :

Umowa zawarta w wyniku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego musi uwzględnić zapisy art. 144 ustawy
Prawo zamówień publicznych.  Zmiana wartości ceny w umowie zawartej w postępowaniu konkurencyjnym gdzie
jedynym kryterium była cena w rozumieniu ustawy Prawo zamówień publicznych jest zmianą istotną. Cena to wartość
wyrażona w jednostkach pieniężnych, którą kupujący jest obowiązany zapłacić przedsiębiorcy za towar lub usługę; w
której uwzględnia się podatek od towarów i usług oraz podatek akcyzowy, jeżeli na podstawie odrębnych przepisów
sprzedaż towaru (usługi) podlega obciążeniu podatkiem od towarów i usług oraz podatkiem akcyzowym. W tej sytuacji
każdorazowa zmiana ceny winna być uwzględniona stosownym aneksem aby dochować przejrzystości postępowania.
Dotychczasowy zapis zawarty w § 10 pkt 1 ppkt a IPU powoduje, iż przy zmianie stawki akcyzy nie może doprowadzić
do zmiany ceny wyrażonej w wartości bez należnych podatków. Zatem Zamawiający nie przychyla się do prośby.
_______________________________________________________________________________________________
Pytanie nr 30:

Pytanie 29
Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu
Wykonawcą zapisy dotyczące zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na ryzyko kredytowe, zaproponowane
przez Wykonawcę?
Odpowiedź opublikowana :

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów Istotnych Postanowień Umowy.
_______________________________________________________________________________________________
Pytanie nr 31:

Pytanie 30
Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu
Wykonawcą zapisy dotyczące ustanowienia zabezpieczenia należności, zaproponowane przez Wykonawcę?"
Odpowiedź opublikowana :

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów Istotnych Postanowień Umowy.
_______________________________________________________________________________________________
Pytanie nr 32:

Pytanie 31
Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane
Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres
korespondencyjny".
Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez
Zamawiającego.
Odpowiedź opublikowana :

Zamawiający informuje, że Nabywcą dla wszystkich punktów poboru jest Uniwersytet Pedagogiczny im. Komisji
Edukacji Narodowej w Krakowie, ul. Podchorążych 2, 30-084 Kraków, NIP 675 02 00 195 ( jest to również adres
korespondencyjny Nabywcy) natomiast każda faktura winna posiadać opis jakiego punktu poboru dotyczy - zgodnie z
zał. Nr 1 do SIWZ .
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